
-03'00' 

 
 
 

 

PORTARIA nº 26/2026 Agricolândia, 27 de Janeiro de 2026 
 

 

Dispõe sobre a nomeação do Comitê de 

Investimento junto ao Regime próprio de 

Previdência social do município de 

Agricolândia - PI 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGRICOLÂNDIA 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Art. 4º do Decreto 

Municipal nº 010, de 16 de OUTUBRO de 2017. 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR os integrantes do Comitê de Investimento: 

I. DIANA MARIA DE OLIVEIRA LEAL, inscrita no CPF: 035.733.993-20, DATA NASCIMENTO: 

25/02/1990  responsável pela gestão dos recursos do RPPS; 

II. GHEYSA MORAIS SILVA, inscrita no CPF: 022.625.573-12, DATA DE NASCIMENTO:  

23/12/1983 , assistente previdenciária, servidora efetiva indicada pelo Prefeito 

Municipal; 

III. MANOEL FRANCISCO RIBEIRO, inscrito no CPF: 704.588.713-20,DATA DE NASCIMENTO:  

26/08/1970 , servidor efetivo indicado pelo Prefeito Municipal. 

Art. 2º Em conformidade com o Art. 1 dessa portaria, os membros deste comitê cumprirão 

mandato até 31 de dezembro de 2026. 

Art. 3º Revogados as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Agricolândia, Estado do Piauí, 27 de Janeiro de 2026. 

MARCOS ANTONIO 

CARVALHO DE 

Assinado de forma digital por 

MARCOS ANTONIO CARVALHO 

DE SOUSA:28779436315 

SOUSA:28779436315 
Dados: 2026.01.27 11:19:22 

----------------------------------------------------------------------------------------- 
Marcos Antônio Carvalho de Sousa 
Prefeito Municipal de Agricolândia 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AV: HUGO NAPOLEAO, 395 CENTRO – CEP: 64.440-000 

CNPJ: 06.554.976/0001-92 


	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGRICOLÂNDIA
	RESOLVE:
	Gabinete do Prefeito de Agricolândia, Estado do Piauí, 27 de Janeiro de 2026.

